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.gøre noget 홢 lidt eller meget, som man 
nu kunde enes om 홢, men da jeg efter 
Ministerens Udtalelser her skønner, at der 

, ikke er Haab derom, vil jeg tage mit Æn- 
dringsforslag tilbage og henvise Sagen til 
홢den højtærede Ministers Velvillie. 

Formanden: Ændringsforslaget uden- 
for Betænkningen er taget tilbage. Ønsker 
nogen at optage det? (Ophold). Da det 
ikke er Tilfældet, er Ændringsforslaget 
nortfaldet. 

Hermed sluttede Forhandlingen an- 
gaaende dette Afsnit. 

Indstilling Nr. 1 af Udvalget 
rvedtoges enstemmigt med 61 Stemmer. 

Indstilling Nr. 4 af Udvalget 
<vedtoges enstemmigt med 63 Stemmer. 

Til Forhandling sattes derefter den 
Finansministeren vedrørende Indstilling 
nemlig Indstilling Nr. 2 af Udvalget, Be- 
tænkningens Nr. 3 (se Tillæg B. Sp. 535). 

Ordføreren (E. Rasmussen): Andra- 
gendet under Nr. 2 er fra Fredsinvalid 
Fisker og Landmand N. C. Jensen af Fjand 
ved S; Nissum pr. Ulfborg. Han beder om at 
faa sin Pension forhøjet og om Hjælp til 
Betaling af en Lægeregning, som er paa 
118 Kr. Andrageren, der nyder Invalidi- 
tetsuIiderstøttelse efter Beskadigelse af sit 
ene Øje under Militærtjenesten, har maattet 
underkaste sig en Operation af det beska- 
digede Øje paa en Privatklinik i Ringkø- 
?ing. Paa Grund heraf har han været ar- 
bejdsudygtig i lang Tid og været ude af 
Stand til at tjene noget som helst og er 
derved kommet i meget trykkede Kaar. 
Han har tidligere andraget Ministeren om 
Forhøjelse af sin Pension og om Hjælp til 
Betaling af Lægeregningen, men dette 
Andragende er afslaaet med den Begrun- 
delse, at Ministeren savner Midler, hvoraf 
-en. saadan Understøttelse kan bevilges. 
Uet torekommer mig imidlertid, at Staten 
har en Pligt til at hjælpe denne Mand, som 
er kommet: til Skade under sin Militær- 
tjeneste, og til i Fremtiden at holde ham 
skadesløs for den Forringelse af hans Ar- 
bejdsevne, han derved har lidt, og Udvalget 
foreslaár at henvise Andragendet til den 
højtærede < Finansministers Undersøgelse. 

Finansministeren (Brandes) : Jeg har 
overfor det høje Finansudvalg erklæret/ at I 
leg er villig til at tage denne Sag under 
Overvejelse. Hjemmel til at bevilge Manden 
en Understøttelse med Hensyn til Læge- 
regningen har Finansministeriet ikke, der- 
imod er der, hvis hans Invaliditet er blevet 
forværret, hvad meget vel kan tænkes, 
da den skriver sig fra 1898, Mulighed for, 
at han kan komme ind under en højere 
Invaliditetsforsørgelse, og det er det, som 
vil blive undersøgt, saafremt Andragendet 
henvises til Finansministeren. ; 홢 

Hermed sluttede Forhandlingen an- 
gaaende dette Afsnit. 

Indstilling Nr. "2 af Udvalget 

vedtoges enstemmigt med 58 Stemmer. 

7Til. Forhandling sattes derefter de 
Undervisningsministeren vedrørende Indstil- 
linger, nemlig Indstilling Nr. 3 af Udvalget 
Betænkningens Nr. 7 (se Tillæg B Sp. 539), 
og Indstilling Nr. 5 af Udvalget, Betænk- 
ningens Nr. 20 (se Tillæg B Sp. 549). 홢 , ' 

Ordføreren (E. Rasmussen): Det i 
Indstillingen under Nr. 3 omhandlede An- 
dragende er. fra Sløjdforeningen af 1902 og 
gaar ud paa, at den nuværende Sløjd- 
inspektør fritages _ for at have noget med 
홢Askov-Nääs Sløjden" og 홢Folkeskolens 
Smaasløjd" at gøre, samt at der bevilges 
et aarligt Tilskud paa 20,000 Kr. til Sløjd- 
foreningen af 1902. _ Et lignende Andra- 
gende var indsendt i Fjor, og der var en 
ret stor Debat om dette Spørgsmaal her i 
Salen. Sagen er imidlertid ikke af gi ort. Daa 
en for Sløjdforeningen af 1902 tilfreds- 
stillende Maade, hvorfor den atter i Aar 
har indsendt et Andragende. Naar Ud- 
valget har indstillet at henvise Andragendet 
til den højtærede Undervisningsministers 
Overvejelse, er det for en stor Del 홢 det 
er min Opfattelse 홢 af den Grund, at man 
ønsker at gøre en Ende paa den Strid, der 
har staaet imellem de to eksisterende ; 
Sløjdforeninger, en Strid, der  hvad man 
ser af Skrifter, Cirkulærer og Pjeser, som 
bliver sendt til ,Rigsdagen, er ført i et Sprog 
af den groveste Art. Jeg skal ikke: komme 
ind paa, hvem der er Skyld i denne Strid, 
men vi mener, at den for Sløjdsagens og - 
for Sløjdforeningernes Skyld bør bringes til 
Ophør. 

Det andet Andragende, Udvalget fore- 


